li. vi. de procurato. qui generaliter. Idem etiam puto in alijs in quibus censetur maior extra de resti. spolia. ex parte. et ita no. in specu. Rubrica de actore. §. si nuncquid in casibus etc. **C** in. e. gl. ibi. Illius. adde. istaz sententiam teneas fz io. vinc. gof. z. b. qui ita no. ex de resti. spolia. ex parte. et idem tenet host. ut satis ipse no. ex de procura. non iniuste. Sed ibi uidetur. b. sentire §. sed non obstat quoniam illud don uerum est qm minor non habet mandatu et sic intelligit uinc. de hoc no. ff. de procura. l. minor. xxv. an. ibi uidetur nota. pna. et b uidetur expressu in pre. decre. ex de procura. qui generaliter. li. vi. ubi dicitur qd ad iudicia non potest dan procurator nisi fuerit maior. xxv. annis. sed ad negotia potest si fuerit maior xvi. annis. **C** in. e. gl. ibi. pro se. adde sub. quicunq. **C** in. e. gl. ibi. maior. adde hoc est uerum si est maior. xiiij. annis. ceteru si est minor. xij. uel. xiiij. annorum tunc no censetur maior. im mo in spiritualibus dy habere curatores. xxi. q. ij. puella. et ip se curatoz auctoritate iudicis ordinari epi dioc. debet causa tractare siue agendo siue defendendo quod dicitur in no. inno. ex de eta. et quali. in decorum. et sic no. in spe. Rubrica de actore. §. item mulier etc. Nam ordinarius tm non delegatus curatore siue generale siue speciale ad lite tamam dare debz ut no. inno. ex de procur. petio. Sed tu dic qd dele. se. apo. et subdele. ab eo h possunt ad illas lites dntaxat que coram eis fuerint uentilande. qd dicitur in li. vi. de iudi. si annu. §. de legatus. Et no. qd forte no sine ministerio dicit illa decre. apostolice se. q. d. secus in alijs ut sic no obstat siue ino. supradicte etc. et adde quod. j. proxi. dicam. **C** in. e. gl. ibi. qd minor pro se. adde itellige de minoru qui sit etatis nubilis et ita loquitur bec decre. ex pte. ibi. nam erat minor. xxv. annis maior autez xij. et sic erat nubilis etatis ut ibi dicit expresse. Sed uidetur qd minor talis suo iure agere non possit uel procuratorem constituere et per eum experiri nisi denuo interueniente consensu curatoris si eum hz. **C** de procur. l. neqz. uel si non habet da d est ut eius auctoritate oia fierent sicut et datur curatoz aliqui ad litem insti. de auc. tu. §. ul. **C** de in litem dan. tu. per totuz Sed tamen secus est fm gof. et host. nam minor. xxv. annis maior. xii. uel. xiiij. censetur maior etiam in corabedo matrimonio et in agendo causam matrimoniale et ita h ipse no. in ista decre. ex parte. Alias si no esset nubilis etat dicit pbi. qd no minor sed pater constitueret procur. siue ageret et est expressum ex de procura. accedens. Sed quid si patrem uel tutorem non habet tunc ut dicit dabitur curatoz ad litem iudicis auctoritate insti. de cura. §. i. et ul. In pcedi. decre. accedens no. inno. et ho. qd ibi est expressum qd in causa matrimoniali pater pro filio constituit procura. que est causa spiritualis nec contradicit decre. ista ex parte. quia minor illa non habebat aliquem in cuius ptate esset. Et bec uera intelligunt de filijs fami. et minoribus. xxv. an. nam si essent maiores ad castra sita et ecclesiastica et spiritualia forte posset dici qd non requirit auctas patris in cuius potestate sut nec prelati ar. ff. ad mac. l. i. §. ult. z. l. se. Et h uera sunt in patribus et in filijs. fm eos Sed ut cum ipsorum reuerentia loquar illa decre. accedens non loquitur in causa matrimoniali sed sponsalium et ideo a primo dicto non recedo. unde dicebat bonagui. qd mulier uel uir minor. xxv. annis. sed maior. xiiii. in masculo. et xii. i muliere censetur maior ad cam matrimonij tractandam ut in p. decre. ex parte. sed si sint. j. xiiii. uel. xii. annos tunc non censetur maior et debet habere curatorem et ita seruat curia fz bonagui. et hoc pbatur ex li. vi. de iudi. si annu et ibi uideat dicitur ut ibi. **C** in. e. gl. in fi. adde uidetur qd sit in hoc casu restituendus. qd pp ecclesiasticam dignitatem adeptam non uidet h beneficium qd alias haberet subtrahendum nec utilitas minuenda est sed potius augmetanda. ff. de iudi. si longius. C. de digni. l. iij. l. xii. alioquin uideretur decipi aucte iuris fz iura. C. de iudic. midu. l. ii. in fi. ex de como. c. i. et de dona. per tuas. et licet in talibus maior censetur qm ad h qd per se